
車両総重量3,500㎏未満、最大積載量2,000㎏未満、乗車定員10人以下

（AT限定解除の方のみは、AT限定普通車免許所持の方）

年 齢

視 力

色 彩 識 別

聴 力

学 力

運 動 能 力

＊合計の金額は延長教習・自由練習・検定不合格のない場合の最小金額です。 34時限

32時限

31時限

29時限

ＡＴ限定解除 4時限

表中の技能教習の時限数は最短で修了した場合のものです。教習の進み具合によっては、時限数が増える場合があります。

＊普通車の教習は、第１段階を修了すると修了検定が、第２段階を修了すると卒業検定があります。

＊教習期間は９ヶ月以内です。 （AT限定解除は３ヶ月）

所持免許 入学金 模擬テスト 適性検査 教科書 救護器具 写真代 卒業証明書 合計 仮免手数料

2,200 × 26 5,940 × 15 5,940 × 19 8,800 × 2

55,000円 2,200円 2,200円 2,750円 330円 1,760円 2,750円 2,850円

2,200 × 2 5,940 × 13 5,940 × 19 8,800 × 2

55,000円 - 2,200円 1,650円 - 1,760円 2,750円 2,850円

2,200 × 26 6,050 × 12 6,050 × 19 8,800 × 2

55,000円 2,200円 2,200円 2,750円 330円 1,760円 2,750円 2,850円

2,200 × 2 6,050 × 10 6,050 × 19 8,800 × 2

55,000円 - 2,200円 1,650円 - 1,760円 2,750円 2,850円

5,940 × 4 8,800 × 1

33,000円 - 2,200円 - - 880円 2,750円 -

免除AT限定 4時限

第１段階…１０時限　第２段階…１６時限  

第１段階…１３時限　　第２段階…１９時限 　　　　　　　　　　　　　第２段階…　２時限 普通二輪

２６時限

第１段階…１０時限　第２段階…１６時限  

特になし（障がいのある方は公安委員会で適性検査を受けていただきます）

77,220円

原付
免許なし

普通二輪

89,100円

所持免許

片眼で0.3以上かつ両眼で0.7以上の視力がある方(眼鏡・コンタクト使用可)

　２時限

２６時限

　２時限

赤・青・黄の３色が識別できる方

普通免許　　入校案内書

満18歳以上になる方

入校資格

教習料金

自動車の運転に支障を及ぼす身体障害のない方

学　科　教　習

17,600円112,860円

入校に必要なもの

第１段階…１０時限　　第２段階…１９時限

原付
免許なし

運転免許証（免許のない方は 住民票1通*１  及び学生証・保険証など*２）・教習料金等・印鑑

　 *１　住民票…本籍地記載あり、マイナンバー(個人番号)記載なし、発行日より６ケ月以内

　　*２   運転免許証のない方は、学生証・保険証・パスポートなどにより、本人の確認が必要です。

所持免許

普通の読み書きができ、その内容を理解できる方 標準の教習時限数

技　能　教　習

17,600円

第１段階…１５時限　　第２段階…１９時限

112,860円57,200円

普　　通

ＡＴ限定
第１段階…１２時限　　第２段階…１９時限

*1　AT限定解除は準中型（５ｔ限定）所持の方のATのみ解除料金も同額になります。

＊教習生自身のご都合で退校される場合は、11,000円（内税）の退校手数料がかかります。

   また入学金、既に実施している教習料、教材等の料金の返金は有りません。

　　　　　　　　　　　   　第２段階…　２時限 

原付
免許なし

普　　通

Ａ      Ｔ

普通二輪

　　最短時限数を超えた場合、追加料金が発生します。再検定の場合、｢補習料」が発生します。

＊高速道路の教習は、実車またはシミュレーターで行います。

学科教習
検定料

（審査料）
2段階技能教習1段階技能教習

普　　通

M      T

72,600円

114,950円

114,950円 17,600円

60,500円

*1 AT限定解除 普通AT - 23,760円

4,400円

原付
免許なし

普通二輪

343,750円

275,440円

329,340円

260,810円17,600円

71,390円

4,400円

57,200円

- 8,800円


